令和  ６年  ９月 ９日

地域密着型サービス 運営推進会議 報告書

事業所名称…小規模多機能型居宅介護えびす

サービス種類…小規模多機能型居宅介護サービス

会議開催日…令和６年９月９日

開催場所…小規模多機能型居宅介護えびす 会議室

出席者

事業所 ２人 利用者 ０人

利用者家族 ０人 地域代表者 ２人

松江市職員 ０人 包括支援センター １人

知見を有する者 ０人 その他（     ） ０人

議事

活動状況報告

① 利用状況 １７名の登録利用者 (男性 ２名 女性 １５名 )

要支援１ ０名 要支援２ ５名 要介護１ ３名 要介護２ ７名

要介護３ １名 要介護４ ０名 要介護５ １名

平均介護度 １．７

入院 ０件 新規登録 １件 登録解除 １件

地域構成

七類 ２名 美保関 ７名 軽尾 ２名 福浦 ２名 森山 １名

片江 ０名 江島 １名 雲津 ２名

緊急ショート ４月 ２名 ５月 ０名  ６月 １名

② 小規模活動報告

・引き続き感染症防止のため、検温や手洗いマスク、換気に消毒を頻繁に行いまし

た。

・4月は桜の季節でお台場や大根島にお花見ドライブへ行き、季節の風物詩を

楽しんで頂きました。中々ご家族も連れ出しが難しい方もおられるため、皆様

喜んで頂けました。

・5 月はこどもの日がありましたが、熊笹が売っていなかったため、ちまきの代わ

りに白玉団子を皆様で協力して作って頂き、おやつの時間に味わっていただきまし

た。嚥下の難しい方も工夫しのどに詰まりにくいお餅を食べて頂きました。

・6 月はアジサイの季節でアジサイの名所である諸喰～七類にかけての道へドライ

ブに行き、季節の花々を楽しんで頂きました。

・近年は昔より早い時期から高温の日が増えてくるため、水分摂取の促しを積極的

に行いました。

意見交換

ここのところまたコロナウイルスやインフルエンザ、さらに手足口病の感染の

広がりが見えるため、地域での状況について意見交換を行いました。全国的に

南海トラフ地震の不安や大雨での洪水といった自然災害の被害が見られるため、

地域の防災対策について危険な地域や避難所、消防団についてお話を頂きました。